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Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy przypomina, ile maksymalnie może kosztować przejazd taksówką
na terenie Krakowa i zachęca do zgłaszania nieprawidłowości do Urzędu Miasta Krakowa.

Jednym z tematów poruszanych przez Komisję Zrównoważonej Gospodarki Nocy w kwietniu i maju
były nieprawidłowości związane z przewozem osób taksówkami w godzinach nocnych – m.in.
przypadki przekraczania stawek określonych w lokalnych przepisach.

Ile zapłacisz za przejazd taksówką w Krakowie

Na ostateczny koszt przejazdu składa się opłata początkowa, opłata za przejechany dystans, a także –
w niektórych sytuacjach – opłata za tzw. „postój”, czyli czas oczekiwania na pasażera (w sytuacji gdy
chwilowo opuścił pojazd).

Maksymalne stawki za przewóz osób taksówkami, zarówno tradycyjnymi, jak i zamawianymi przez
aplikację mobilną na terenie Gminy Miejskiej Kraków są określone w uchwale nr XCII/2512/22 Rady
Miasta Krakowa z 6 lipca 2022 r. i wynoszą:

Opłata początkowa: 9 zł
Stawka za 1 km w dzień (6.00–22.00):

4 zł w strefie I
8 zł w strefie II

Stawka za 1 km w nocy (22.00–6.00, niedziele i święta):
6 zł w strefie I
12 zł w strefie II

Opłata za godzinę postoju: 55 zł

Dwustronna naklejka z podaniem maksymalnych stawek powinna znajdować się na szybie
tylnych prawych drzwi.

Przykład: ile za kurs nocą?

Przejazd nocą spod Teatru Bagatela do Miasteczka Studenckiego AGH (ok. 2 km) powinien kosztować
ok. 21 zł (9 zł opłaty początkowej + ok. 12 zł za 2 km).

Aplikacje mobilne a stawki miejskie

Uwaga: w praktyce popularne aplikacje przewozowe, podczas zwiększonego popytu
stosują ceny dynamiczne. Mogą one przekroczyć maksymalne stawki określone w Uchwale
Rady Miasta.

https://bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D26625%26typ%3Du


– Mamy do czynienia z sytuacją, w której aplikacje mobilne w ciągu dnia oferują stawki dumpingowe,
a nocą naliczają zawyżone opłaty. Kierowcy z kolei, próbując „nadrobić” straty, jeżdżą z nadmierną
prędkością. To nie tylko zagraża bezpieczeństwu, ale też generuje hałas, szczególnie uciążliwy w
ścisłym centrum Krakowa – mówi Piotr Zieliński, członek Komisji Zrównoważonej Gospodarki Nocy,
wiceprezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia TAXI.

Gdzie zgłaszać nieprawidłowości

Za przekraczanie maksymalnych stawek grozi cofnięcie licencji. Jeżeli pasażer ma podejrzenia, że
otrzymał zbyt wysoki rachunek za przejazd, powinien zgłosić taki przypadek do Wydziału Ewidencji
Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa mailowo na km.umk@um.krakow.pl lub osobiście
(al. Powstania Warszawskiego 10). Do zgłoszenia należy dołączyć paragon zawierający informacje
o kwocie wraz z przejechaną odległością (w przypadku taksówek tradycyjnych) lub elektroniczne
podsumowanie przejazdu wraz z wygenerowaną fakturą w formacie pdf (w przypadku taksówek na
aplikację).

https://www.bip.krakow.pl/struktura/KM
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